



Departementet

J.nr. SNS-401-00372

Den

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 4 stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål 4

Udvalget anmoder om at få oversendt regeringens svar til EU-Kommissionen vedrørende to åbningsskrivelser, som Danmark har modtaget om manglende gennemførelse af fuglebeskyttelsesdirektivet og habitatdirektivet. Herudover ønskes en oversigt over, hvilke lovændringer åbningsskrivelserne giver anledning til i danske love og bestemmelser.

Svar

Åbningsskrivelsen er første formelle skridt i en situation, hvor Europa-Kommissionen overvejer at anlægge en eventuel traktatkrænkelssag mod et medlemsland. Korrespondance mellem Kommissionen og medlemslandene i sådanne sager er ikke offentligt tilgængelige. Jeg har derfor ikke mulighed for at imødekomme udvalgets anmodning om at få oversendt regeringens svar på de 2 nævnte åbningsskrivelser.

Efter sædvanlig praksis har udvalget modtaget en særskilt orientering om, at regeringen har svaret Europa-Kommissionen. Jeg kan henvise til denne orientering, hvoraf bl.a. fremgår, at regeringen har besluttet at gennemføre en række ændringer af reglerne, der gennemfører de 2 direktiver. Skov- og Naturstyrelsen er i gang med nærmere at vurdere, hvilke konkrete ændringer, der kan komme på tale.

Visse af de bebudede ændringer kan ske ved at revidere og udarbejde bekendtgørelser, udstedt efter naturbeskyttelsesloven og jagt- og vildtforvaltningsloven. Ændringerne er af formel karakter, idet ændringerne overvejen- de præciserer den praksis, som de hidtidige bestemmelser har været administreret ud fra. Nogle bekendtgørelser er allerede under revision, f.eks. den såkaldte habitatbekendtgørelse (bkg. nr. 477 om afgrænsning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder). De øvrige forventes udarbejdet over de kommende måneder.

Visse justeringer af reglerne af hensyn til en mere præcis formel gennemførelse kræver lovændring. Regeringen vil i november 2006 fremsætte forslag til revision af en række love på Transport- og Energiministeriets område, og forventer i næste Folketingssamling at kunne fremsætte forslag til ændring af bl.a. miljømålsloven, naturbeskyttelsesloven og jagt- og vildtforvaltningsloven.